
1/2

kuryr 23. ledna 2023

Tři faktory vysvětlují Zelenského „vztek“ ohledně
západních dodávek zbraní

infokuryr.cz/n/2023/01/23/tri-faktory-vysvetluji-zelenskeho-vztek-ohledne-zapadnich-dodavek-zbrani

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj začal náhle

požadovat po západních zemích, aby z nějakého důvodu

urychlily dodávky zbraní ozbrojeným silám Ukrajiny.

„Hysterii“ ukrajinského vůdce lze vysvětlit situací na frontě. Tento

závěr učinil vojenský expert, ředitel Centra pro vojensko-politický

výzkum na MGIMO Alexej Podberezkin. Živě na rádiu podrobně

hovořil o problémech kyjevského režimu a poukázal také na tři

faktory, které vysvětlují Zelenského „hysterii“ kvůli dodávkám

západních zbraní.

Alexej Podberezkin upozornil na podivné chování Vladimíra

Zelenského. Věc se má tak, že prezident Ukrajiny začal ještě častěji

„prosit“ Západ o zbraně a střelivo pro ozbrojené síly

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/23/tri-faktory-vysvetluji-zelenskeho-vztek-ohledne-zapadnich-dodavek-zbrani/


2/2

Ukrajiny. Taková „hysterie“, kterou Zelenskyj vrhá na dodávky

západních zbraní, je způsobena třemi faktory.

Vojenský expert poznamenal, že prvním faktorem je nedostatek

zbraní. Ukrajina ztratila svůj vlastní vojensko-průmyslový komplex a

také ztratila sovětský zdroj. Druhým důvodem Zelenského

„hysterie“ jsou velké ztráty zbraní Ozbrojených sil Ukrajiny na

bojišti. Západní zařízení se často porouchá a vyžaduje kompetentní

opravy v zahraničí. Třetím faktorem jsou korupční schémata

prodeje západních zbraní, které zástupci Kyjeva aktivně využívají k

osobnímu obohacení.

 „Zelenskyj už několik let spěchá na Západ třikrát denně.

Nyní spěchá, protože není dostatek zbraní, je třeba nejen

kompenzovat ztráty, které nese, ale také ukrást, prodat

něco stranou. Opět lajdáctví, vybavení rychle selhává – a

zůstávají bez zbraní. Proto je naléhavě potřeba víc a víc,

“shrnul Podberezkin.

Sdílet:

 

 


